Validitas etiam non controvertitur, nec potest in dubium revocari, quia ex revolutione actorum constat de commissione causa, de solitis citationibus, & aliis re-

alii requisitus per Vulgat. docit. Capitulo. 1703 p.  
Justitia vero plen<sup>d</sup> resultat ex eo, quod cum dd. Patres essent instituti sub  
conditione imperandi breve derogatorium constitutionum prohibentium con-  
stitutionem Conventuum, & Monasteriorum cum minori numero duodecim fra-  
ternorum intra sex menses à die obiis testatoris, & non aliis, utique ea non adimple-  
runtur dispositio facta ad illorum favorum sub explicita conditione, & non alia, que  
removerent consensum ab actu, quorūcunque alter se queretur, quam supra dispo-  
nuntur secundum Cancer. Var. resol. par. 3. cap. 2. num. 100. & seq. Rota dec. 619.  
num. 1. p. 1. rec. & in Rom. successione 27. Maii 1653. §. quod facilius vers. & denot.  
uram R. P. D. meo Albergato. Redditur inefficax perinde ac si facta non fuisset. L.  
fina fuerit. 13. ff. de manumiss. testam. Rota in Cafanaten. Hereditatis 24. Martii  
1651. §. 1. coram Bon. mem. Dunocetio cum aliis relatis in decisione huius cause sub die  
10. Decembris 1655 coram eodem R. P. D. meo Albergato in §. primo.  
Nec dubitamus Domini, adesse constitutiones Apostolicas prohibentes di-  
stam erectionem Conventuum cum minori numero duodecim Religiorum, cum  
id clare apparet ex Bulla Sanct. Mem. Greg. XV. edita anno 1621. in qua inheren-  
tibus Pontifex præcedenti constitutioni Clementis VIII. præcepit, ne in fu-  
turu aliter in quoconque loco erigi possent conventus, ac monasteria, nisi in eis  
falem duodecim fratres, aut Monachi, seu Religiosi inhabitate valeant, ut in  
Bullar. nov. tom. 4. confu. 31. §. 3. fol. 316. que confirmata fuit à Sancto meminimus Bar-  
bus. de jure Eccles. lib. 2. cap. 12. num. 7. & 15.  
Non obstat quod in contrarium dicitur ab informantibus pro dd. Patribus,  
quod in ecclesiasticis consilium emanatas in executionem decretorum fa-  
cilius etiam in ecclesiasticis consilium emanatas in executionem decretorum fa-

Non obstat quod in contrarium dicatur ab informantibus pro dd. Patribus, nemp̄ confititiones prædictas tanquam emanatas in executionem decretorum sa- 11  
cra congregacionis Regularem non haberelocum in Urbe, quia dum eadem de-  
creta emanantur iussu Ponificis, & ab eo successivè approbata, ac inserta fuerunt  
inter alias constitutiones generales, comprehendunt omnes indistincte, & haben-  
tur perinde ac si esse leges pontificia, ac jus papale per tex. in l. I. §. sed negue, &  
omnia. C. de vet. jur. enuel. Rota decis. 452. num. 1. par. 1. divers. post pacif. de salu. in-  
terdicit. decis. 250. num. 6. §. 7. post Pic. ad Stat. Urb. decis. 39. num. 4. Garz. de benef.  
impraf. circ. a med. Barbos. d. tract. de Jur. Eccl. par. 1. cap. 4. num. 8. Add. ad Buratt. decis.  
479. num. 21.

Nam actus promulgationis tribuit debet ipsimet ordinanti, non autem exequenti, Cap. si Apostolica de praben. in 6. Lezan. quæst. regul. verb. sacra Congregatio n. 7. 13 tom. 3. Rota coram Cavalero deo. 45. n. 3. in Cesaraugustina distributionum 26. Aprilis 1632. vers. Quantum attinet ad ultimum coram Coccino. Et in alia Cesaraugustana distributionum 13. Januarii 1640 in princ. coram Bon. Ms. Card. Panzolo.

Neque ex eo, quod tales constitutiones, seu decreta loquuntur de eo  
natiis, præendi potest, Pontifices conditores noluissent sub illis comprehendere Co-  
24 ventus erigendos in Utibe, ubi nullus adeps ordinarius præter Papam, qui cum  
de jure appellatione ordinarii veniant omnes, qui jurisdictionem ordinarii  
quasi Episcopalem exercerent, licet sint inferiores collatorae, ut nonat Glosa in episcopatu-  
m numer. 2, ubi Franc. numer. 3. Et Gemin. numer. 5. de officio ordinarii in 6. alio  
in cap. post cessionem numer. 1. de probat. Cardin. in Clementina quia Regularis numer. 11.  
vers. qua res de supplex, neglig. Praefat. Seraph. decisi. 1402. numer. 5. Cœcim. decisi. 146.  
numer. 1. Rota diversi. decisi. 798. numer. 3. Et 4. par. 4. Itaque Eminentiss. D. Cardin-  
lis Vicarius, qui huiusmodi jurisdictionem quasi Episcopalem exercet, loco Or-  
dinarii haberi debet, & in constitutionibus loquenteribus de Ordinariis conser-  
vare comprehensus, ut tradit Vestr. in præz. lib. 2. cap. 16. numer. 1. Ridolphin. similiter in sua  
præz. lib. 1. cap. 2. numer. 7. Seac. de judic. lib. 1. cap. 25. numer. 1. Sbroz. de officiis curar.  
lib. 1. quest. 3. numer. 19. Ita etiam nuper fuit Sancti. D.N. Alexandri. VII. sub decr. 2.  
Martini 16. 3. in causa Romana Vicariae proposita in faceta Congregatione vtilitate  
7 misericordie, in qua ad relationem eminentissimi D. Cardinalis Rodigighi de-  
claravit Constitutiones Apostolicas, & præ ceteris illas Sanct. mem. Pii V. super  
concurru. & Vicariis habere locum in Utibe, & sub nomine Ordinarii dictum  
Eminentissimum D. Cardinalem Vicarium comprehendere, & sic non est dubium,  
quoniam etiam ipsam civitas Utibe illius subiecta centeri debet.

Comprobantur insuper prædicta ex generalitate verborum dictarum con-  
stitutionum, ibi, in quacunque civitate, & quounque loco, quæ sunt apta verbis  
sunt comprehendere etiam illas civitates, & loca speciali notâ digna. Barbus. dili-  
17. numer. 1. Et seqq. Surd. decisi. 96. numer. 10. Rota in Bononiensi. Bononiensis 17.  
Martii 1649. s. cui Regula coram bon. mem. Bichio, & cõmagis confirmant ex-  
larum publicatione facta in Utibe, quæ cum præ se ferant legem universalem,  
superius dictum est, debent etiam in loco publicationis observar. sed, &  
quod Principi, ubi Arcim. numer. 1. Et Ioan. Faber. in princip. insit. de jure naturali  
num, Et civili, Feltia. in cap. in causis numer. 3. vers. regulare dare et iudic. Navarr.  
i. à numer. 14. usq; 23. de Confess. Marol. Thelog. moral. tom. 2. lipp. 4. cap. 4. num.  
o. Et seqq.

Nec relevat, quod prædicta consti-

Nec relevat, quod prædictæ constitutiones Greg. XV. & Urbani VIII. dicantur abrogatae, seu modificatae per aliam Constitutionem ejusdem Urbanie. dictam de anno 1625. eod. Bullar. Ia. 43. fol. 19. in qua sub §. 14. disponitur, quod Monasteria & Conventus postea erigendi, in quibus duodecim Religiosi sustentari, atque habitare non potuerunt, omnimoda jurisdictioni ordinariorum subjecti intelliguntur, quasi quod dictus Pontifex arbitrio Ordinariorum commis-  
serit

*De Jurisdictione Ordinarii in Exemptos Erafm a Chokier.*

ex facultatem ergendi Monasteria sine dictis circumstantiis, remittendo penam  
penitentiarum erectionis in antecedentibus Constitutionibus appositam; quandoqui-  
dem penitus tolli vixum fuit, tunc ex decreto sacrae Congregationis Concilii defu-  
nit Constitutiones prohibentes erectionem Monasteriorum, quod extabantur dictis  
prescriptis, fuit resolutum Decretum fel. recor. Urbani Octavi non esse corre-  
spondit seu abrogatorium antecedentis Constitutionis Gregorii XV. cui qui-  
dam declinatione summopere deferreri debet, sicuti semper reverenter observat Ro-  
nius, ut dixit coram Buratto decr. 479. numer. 1. coram Cavalier. decr. 627. numer. 8. &  
seu dictum in Vico. jurisdictione 2. Maii 1650. S. quia in causa coram Reverendiss. D.  
Proteo ne pa iter in fine coram me.

Tunc etiam quia d. Pontifex in prima sua Constitutione alteram Greg. XV.  
formam prescriptis circa modum ergendi Con-<sup>25</sup>  
stitutionis ordinarii, ut respons-

Tum estiam quia d. Pontifex in prima sua Constitutione alteram Greg. XV. confirmavit, & uiterius præcisam formam præscripti circa modum erigendi Con-<sup>25</sup>  
venus, id eoque illa omnino poterat absque nullitas eretionis vito, ut respon-  
dit R. ta in Cesar Augustana fundationis Conventus 18. Maii 1657. §. Et aperiè, & in  
§. rufus prouinstitute coram R. P. D. meo Bevilacqua. Nec ex eo, quod in alia poste-<sup>26</sup>  
riori ejus Constitutione fuit interrogata pena subjectionis Ordinariorum quo ad Mo-  
nasteria erigenda, cum minori numero duodecim Religiosorum, centeri potest  
nullatas: quandò enim præcedit lex, seu constitutio prohibiti Constitutione an-  
actus, si deinde alia nova fiat, quæ penam superaddat, non tollitur nullitas in a-<sup>27</sup>  
lia priori constitutione contenta, sed ea magis confirmatur juxta distinctionem De-  
cū cap. concupiscentia in secundalētū a numer. 21. vers. sed tamen de const. Et in  
cap. in nomine Domini, numer. 21. vers. secundus casus de testibus, Bartoli in l. prætor ait  
§. interdictum sub numer. 3 de nov. oper. nunciat. Menochi. conf. 996 numer. 18. Et seqq.  
Alioquin ad conf. 6. cap. 5. 6. in fine lib. 2. Rota coram Miliv. decisi. 327. numer. 14. Et alias  
relata fuit firmatum in eadem decisi. hujus causa coram R. P. D. meo Albergato §. Gra-  
m. vero.

Nec aliud viderit sensisse testator in casu proposito , dum respiciendo nu-  
dum factum derogationis , ordinavit , quod in casu , quo dicti Patres illam non  
obtinuerint , in ejus hereditate succedere deberent Rochus & alii , ut superioris di-  
stum fuit , ad eff. dum enim purificationis conditionis , de qua agitur , sola exi-  
stentia , ac nudum factum attenditur ad text. in l. qui haredi 4.4. in principio , ubi notat 29  
Bar. ff. de condit. & demonstrat. Handed. consil. 6. sum. 4.4. lib. 1. Casanai. conf. 4. num.  
42. Cyriac. entrever. forens. cap. 50. num. 9. & dixit Rota decis. 453. num. 3. in fine par.  
2. recente.

Nec r-

14

Nec refert, quod dd. Patres pro constructione conventus, de quo agimus  
licentiam obtinuerint, à R.P.D. viceserente, qui facto verbo cum San. mem. Iam.  
centio X. derogavit omnibus constitutionibus Apostolicis in contrarium editis  
Quia cum in ea nulla sit mentio, quod specialiter fuerit derogatum supradicta  
constitutionibus, nec appareat fuisse exppositam Pontifici enixa testatoris voluntate  
non potuerint substantari nisi quinque fratres, dicendum est, vel quod talis licen-  
tia ac decreto irritant speciale requirebant mentionem. Gabr. de claus. conclus. sibi  
num. 4. Mones de commu. ultimarum volume, cap. 7. num. 232. sed continet solum  
simplicem facultatem construendi monasterium, qua copulativa à Pontifice, &  
loci ordinario ad dictum effectum requiritur, ut fitimavit Rot. in Cracoviens. funda-  
tionis Monasterii 19. Aprilis 1649. Et 20. Iunii 1650. coram R. P. D. meo Cifatu  
Toletana manutentionis 7. Februario 1656. §. non etiam bonum jus coram mihi in  
dicta Caefaraugustana foundationis conventionis 18. Maii 1657. §. Et aperte determinata  
coram R. P. D. meo Bevilaguza confirmata sub 12. Novembri eiusdem anni coram mihi  
nequo ex eo; vel quod saltem ea subreptita reddatur, dum Pontifici non fuerint  
narratas specificè insufficientia reddituum, & omnia onera injuncta per dictum re-  
statorum, qua vel retraxissent Papam à gratia, vel difficultorem eum redditum  
juxta Theoricam Ioan. And. in cap. 2. num. 2. de filiis prefece. in 6. Hondo. conf. 27.  
num. 65. lib. 1. Oldrad. confil. 247. num. 3. Alex. conf. 60. nn. 22. lib. 2. Rotain Firman. fiduci  
commissio 18. Maij 1657. §. primo quia Franciscus coram R. P. D. meo Priolo in Alerien  
canonicatus 10. Maij 1458. §. subreptio ex eo coram R. P. D. meo Bevilaguza. §. ex  
codena signatura.

Et quod verè dictus Pontificis intentionem non habuerit concedendi talem  
derogationem mediante dd. viceserente, aperte ex eo colligitur, quia ipse met  
cam declaravit in plena signatura gratiae sub die 9. Junii 1654. dum requisitus ab  
traque parte, an sub hujusmodi licentia intellexerit derogare prædictis constitu-  
tionibus, rescripsit: serventur Constitutiones Apostolicae; ex quo benè dignoscitur  
ipsum non derogasse, neque Domino viceserenti hanc facultatem illis deroga-  
di concessisse, ut fuit ponderatum in alia decisio coram R. P. D. meo Albergato. §. ex  
codena signatura.

Hinc cessat aliud motivum in contrarium deducendum ad inducendam dictam  
derogationem ex rescripto sacrae congregatiois concilii emanato ad instantiam dd.  
Patrum per ea verba, jam propositum à Sanctissimo mediante Domino viceserente. E-  
tenim cum d. Congregatio supponeret, quod omnia antea fuissent recte narrata  
Pontifici, & quod ipse derogasset assertus constitutionibus; ideo ob reverentiam  
noluit manus apponere, respondendo simpliciter sub dd. verbis, que propterea  
dum factum supponunt, nullam inducant novam dispositionem, c. si Papa de  
privile.

priv. in 6. Clem. I. in fine de proben. Rota dec. 2. de procurat. in antiqu. & decif. 55<sup>o</sup>.  
numer. 4. par. 1. recent. coram San. mem. Greg. XV. decif. 208. numer. 2. & ibi adden.  
numer. 7.  
Præterea nec demum ad sustinendam erectionem dicti monasterii refraga-  
nos, quod aliundè à Patribus prædictis, commodè parari possint alimenta pro ma-  
numentone duodecim Fratrum mediantibus redditibus ipsius congregationis, ac  
nam testator jussit, ut in conventu ergendo tot Patres commorari deberent, quoniam  
ex redditibus sive hereditatis, deductis expensis necessariis pro Ecclesia alimentari<sup>37</sup>  
possent, ibi : Dicuharando che vi debbano stare tanti Padri, quanti l'ennata della  
mia heredità potra mantenere dedotti le spese dellachiesa à ragione di scudi 50 per Padre,  
injungendo ad hunc effectum suis hereditibus onus obtinendi supradictam dero-  
gationem sub illa clausula, & non alibi, & ideo videtur noluisse suam heredita-  
tem dictis Patribus relinquere, quam sub dicta conditione, qua proindè non ad-  
caus. Rota decif. 86. num. 39. & 40. & decif. 222. num 14. & 15. par. 6. recent. &  
planè comprobat d. decif. jam edita in hac causa in fin principi & §. sed etiam, ac  
in Bononiens. domus 27. Novembbris praterit 5. 1. vers. ideoque perita immisionis co-  
ram Reverendiss. D. meo Decano. Ea enim que conditionaliter disponuntur, quo-  
rit, sed formaliter ac specificè per se adimpleri debent juxta doctrinam Bart. int. 40.  
Gallu §. quid sit tantum col. 2. vers. contra hoc opponit ff. de liber. & postea conf. 110. nu-  
mer. 9. & 10. lib. 3. Handed. conf. 60. num. 27. vers. formaliter Casanatt. conf. 4. num.  
46. latissimè Altograd. conf. 46. num. 12. & seqq. præsertim quando prout hic in e-  
ventum non purificatae conditionis est facta particularis provisio, Cuman. conf. 38.  
Galganett. de condit. par. 1. c. 6. num. 4. & dixit Rota decif. 433. sub num. 4. par. 1. di-  
versi. Nec insuper dd. Patres possent supplere ex redditibus aliorum conventuum,  
ut pretendunt, cum ad hunc effectum omnino sit necessarium beneplacitum A-  
pololicum, sicut si firmatum fuit in d. decif. R. P. D. mei Albergati §. mihi utitur &c. 42